АДМИНИСТРАЦИЯ

       МУНИЦИПАЛЬНОГО

             ОБРАЗОВАНИЯ

             ЗУБАРЕВСКИЙ

               СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 03.06.2016   №   42-п

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

Зубаревский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области от

10.03.2016 № 17-п «О порядке

формирования и финансового

обеспечения выполнения

муниципальных заданий на

оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений

муниципального образования

Зубаревский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области»

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 29 декабря

2015 года № 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 февраля 2014 года № 151 «О формировании и ведении

базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и

работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней

государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными

государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию,

ведению и утверждению ведомственных перечней государственных

(муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых

государственными учреждениями субъектов Российской Федерации

(муниципальными учреждениями)»:

1. Внести в постановление администрации муниципального

2

образования Зубаревский сельсовет Оренбургский район Оренбургской

области от 10.03.2016 №17-п «О порядке формирования и финансового

обеспечения выполнения муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений муниципального образования Зубаревский сельсовет

Оренбургского района Оренбургской области» следующие изменения:

дополнить постановление пунктом 3 следующего содержания:

«3. Установить 2016 год переходным периодом, в течение которого

отраслевым (функциональным) подразделениям администрации,

осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных

учреждений, необходимо приводить в соответствие ведомственные перечни

муниципальных услуг (работ) базовым (отраслевым) перечням

государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденным

федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими

функции по выработке муниципальной политики и нормативно-правовому

регулированию в установленных сферах деятельности.»

2. Пункты 3-9 постановления считать соответственно пунктами 4-10.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава

муниципального образования                                                        В.В. Слесарев